
UCHWAŁA NR IV/234/21 
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie częściowego zwolnienia oraz zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 31zzca ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (tekst 
jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842), Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Lubawka z drugiej raty opłaty za korzystanie z zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, o której mowa  
w art. 111 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, której termin uiszczenia 
przypada na dzień 31 maja 2021 r. 

§ 2. 1. Przyznaje się zwrot w wysokości jednej trzeciej opłaty rocznej, o której mowa w § 1, należnej za rok 
2021, wniesionej przez przedsiębiorców jednorazowo za rok 2021 w terminie do 31 stycznia 2021 r. 

§ 3. 1. Warunkiem zwolnienia z opłaty bądź dokonania zwrotu części opłaty, zgodnie z przepisami  
§ 1 i § 2, jest złożenie przez przedsiębiorcę wniosku zawierającego: 

1) imię i nazwisko lub firmę przedsiębiorcy oraz adres siedziby, 

2) adres punktu sprzedaży napojów alkoholowych, 

3) numer i datę wydania posiadanego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

4) numer rachunku bankowego – dotyczy wniosku o dokonanie zwrotu części opłaty rocznej zgodnie z § 2. 

2. Termin składania wniosku o zwolnienie bądź zwrot części opłaty za sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży upływa z dniem 31 maja 2021 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0030B84D-E7E6-4984-940E-79AAAEB61B41. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

26 stycznia 2021 r. weszły w życie przepisy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842), które
dokonały między innymi nowelizacji jej art. 31zzca upoważniły radę gminy do ustanowienia zwolnienia lub
zwrotu opłaty, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej w 2021 r., czyli opłaty za sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. W przypadku zwolnienia z opłaty, rada
gminy w uchwale może przyznać zwrot określonej części opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy
wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. do wyłącznej właściwości rady gminy należy
podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach.
Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi udzielenie pomocy przedsiębiorcom, którzy posiadają ważne
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.
Przedsiębiorcy prowadzący działalność gastronomiczną znajdują się obecnie w trudnej sytuacji finansowej,
gdyż zostali dotknięci zakazem prowadzenia działalności gospodarczej ze względu na stan epidemii.
Pomimo nałożonych przez Radę Ministrów ograniczeń – wynikających z pandemii COVID-19 dotyczących
braku możliwości prowadzenia działalności gospodarczej – zobligowani są przepisami ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do dokonania opłaty za korzystanie
z zezwoleń w ściśle określonych terminach. W tej sytuacji każde wsparcie finansowe ze strony rządu czy
samorządu – mające na celu zachowanie ciągłości działalności gospodarczej w branży gastronomicznej oraz
utrzymania stosunków pracy – jest bezcenne. Ponieważ zapis znowelizowanego art. 31zzca
ww. ustawy dotyczący zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży lub przedłużenia terminu na jej wniesienie wszedł
dopiero w dniu 26 stycznia 2021 r. i w chwili obecnej pierwsza rata została już opłacona przez
przedsiębiorców, proponuje się:

1. zwolnienie przedsiębiorców z II raty należnej w 2021r za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż na
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, wnoszonej w terminie do
31 maja 2021 r.

2. zwrot 1/3 opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021
w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r.

Burmistrz Miasta Lubawka

Ewa Kocemba

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0030B84D-E7E6-4984-940E-79AAAEB61B41. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

